

個人市民税

■ 決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
市民税(個人・法人)	11,939,061	12,489,861	550,800	4.6
個人	9,238,696	9,343,476	104,780	1.1
市税全体に占める割合	30.7	30.0		△ 0.7

■ 決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	9,181,475	91,630	1.0
令和元年度	9,309,305	127,830	1.4
令和2年度	9,300,783	△ 8,522	△ 0.1
令和3年度	9,238,696	△ 62,087	△ 0.7
令和4年度	9,343,476	104,780	1.1

■ 納税義務者数の推移 単位:人、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	99,144	201	0.2
令和元年度	99,598	454	0.5
令和2年度	100,506	908	0.9
令和3年度	100,089	△ 417	△ 0.4
令和4年度	99,649	△ 440	△ 0.4

■ 個人市民税の減免 単位:千円、件

年度	件数	増減件数	減免額	増減額	生活保護	生活困窮	災害
平成30年度	23	△ 5	1,708	△ 78	16	0	7
令和元年度	21	△ 2	917	△ 791	16	0	5
令和2年度	33	12	2,046	1,129	24	0	9
令和3年度	39	6	1,188	△ 858	28	0	11
令和4年度	53	14	2,355	1,167	43	0	10

■ 調定状況等(現年課税分)

区分 年度	普通徴収								
	均等割額			所得割額			計		
	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率
	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)
平成30年度	73,096	△ 1,595	△ 2.1	1,563,570	△ 10,487	△ 0.7	1,636,666	△ 12,082	△ 0.7
令和元年度	73,003	△ 93	△ 0.1	1,572,927	9,357	0.6	1,645,930	9,264	0.6
令和2年度	72,777	△ 226	△ 0.3	1,528,700	△ 44,227	△ 2.8	1,601,477	△ 44,453	△ 2.7
令和3年度	69,900	△ 2,877	△ 4.0	1,571,273	42,573	2.8	1,641,173	39,696	2.5
令和4年度	68,354	△ 1,546	△ 2.2	1,549,136	△ 22,137	△ 1.4	1,617,490	△ 23,683	△ 1.4
区分 年度	特別徴収(給与)								
	均等割額			所得割額			計		
	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率
	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)
平成30年度	227,206	1,761	0.8	6,972,507	108,846	1.6	7,199,713	110,607	1.6
令和元年度	228,503	1,297	0.6	7,101,019	128,512	1.8	7,329,522	129,809	1.8
令和2年度	231,773	3,270	1.4	7,124,524	23,505	0.3	7,356,297	26,775	0.4
令和3年度	232,561	788	0.3	7,020,896	△ 103,628	△ 1.5	7,253,457	△ 102,840	△ 1.4
令和4年度	231,791	△ 770	△ 0.3	7,144,665	123,769	1.8	7,376,456	122,999	1.7
区分 年度	特別徴収(年金)								
	均等割額			所得割額			計		
	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率
	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)
平成30年度	46,702	537	1.2	300,370	443	0.1	347,072	980	0.3
令和元年度	47,085	383	0.8	296,413	△ 3,957	△ 1.3	343,498	△ 3,574	△ 1.0
令和2年度	47,200	115	0.2	300,758	4,345	1.5	347,958	4,460	1.3
令和3年度	47,850	650	1.4	304,185	3,427	1.1	352,035	4,077	1.2
令和4年度	48,627	777	1.6	304,563	378	0.1	353,190	1,155	0.3
区分 年度	合計								
	均等割額			所得割額			計		
	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率
	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)
平成30年度	347,004	703	0.2	8,836,447	98,802	1.1	9,183,451	99,505	1.1
令和元年度	348,591	1,587	0.5	8,970,359	133,912	1.5	9,318,950	135,499	1.5
令和2年度	351,750	3,159	0.9	8,953,982	△ 16,377	△ 0.2	9,305,732	△ 13,218	△ 0.1
令和3年度	350,312	△ 1,438	△ 0.4	8,896,354	△ 57,628	△ 0.6	9,246,666	△ 59,066	△ 0.6
令和4年度	348,772	△ 1,540	△ 0.4	8,998,364	102,010	1.1	9,347,136	100,470	1.1

法人市民税

■決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
市民税(個人・法人)	11,939,061	12,489,861	550,800	4.6
法人	2,700,365	3,146,385	446,020	16.5
市税全体に占める割合	9.0	10.1		1.1

■決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	3,402,985	603,612	21.6
令和元年度	3,153,877	△ 249,108	△ 7.3
令和2年度	3,166,053	12,176	0.4
令和3年度	2,700,365	△ 465,688	△ 14.7
令和4年度	3,146,385	446,020	16.5

■納税法人数の推移 単位:法人、%

年度	納税法人数	増減額	増減率
平成30年度	4,603	32	0.7
令和元年度	4,570	△ 33	△ 0.7
令和2年度	4,573	3	0.1
令和3年度	4,574	1	0.0
令和4年度	4,602	28	0.6

■法人市民税の減免 単位:件、千円

年度	件数		減免額	
	増減		増減額	
平成30年度	429	6	21,287	442
令和元年度	438	9	21,658	371
令和2年度	0	△ 438	21,604	△ 54
令和3年度	440	440	21,871	267
令和4年度	438	△ 2	21,774	△ 97

■令和4年度産業分類別法人市民税調定額の構成比(法人税割) 単位:千円、%、法人

産業分類	調定額	構成比	法人数	構成比
第1次産業	5,205	0.2	87	3.7
第2次産業	2,058,665	79.4	777	33.4
第3次産業	528,648	20.4	1,463	62.9
合計	2,592,518	100.0	2,327	100.0

■産業分類別法人市民税調定額の推移(法人税割) 単位:法人、千円、%

産業分類	平成31年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度	
	法人数	調定額	法人数	調定額	法人数	調定額	法人数	調定額	法人数	調定額
	構成比		構成比		構成比		構成比		構成比	
第1次産業	114	9,354	111	6,825	99	4,501	107	7,551	87	5,205
	4.9	0.3	4.6	0.3	4.4	0.2	4.6	0.4	3.7	0.2
第2次産業	781	1,999,828	794	1,919,360	727	1,955,776	773	1,543,684	777	2,058,665
	33.2	70.1	33.2	74.2	32.4	74.5	33.5	71.7	33.4	79.4
第3次産業	1,454	844,143	1,490	659,412	1,417	666,492	1,429	601,226	1,463	528,648
	61.9	29.6	62.2	25.5	63.2	25.4	61.9	27.9	62.9	20.4
合計	2,349	2,853,325	2,395	2,585,597	2,243	2,626,769	2,309	2,152,461	2,327	2,592,518

※滞納繰越分除く

調定状況等(現年課税分)

区分 年度	均等割額			法人税割			計		
	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率	調定額	増減額	増減率
	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)	(千円)	(千円)	(%)
平成30年度	551,310	△ 36	△ 0.0	2,853,325	605,205	26.9	3,404,635	605,169	21.6
令和元年度	552,317	1,007	0.2	2,585,597	△ 267,728	△ 9.4	3,137,914	△ 266,721	△ 7.8
令和2年度	545,934	△ 6,383	△ 1.2	2,626,769	41,172	1.6	3,172,703	34,789	1.1
令和3年度	544,318	△ 1,616	△ 0.3	2,152,461	△ 474,308	△ 18.1	2,696,779	△ 475,924	△ 15.0
令和4年度	553,688	9,370	1.7	2,592,519	440,058	20.4	3,146,207	449,428	16.7

固定資産税

■決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
固定資産税	15,108,562	15,505,619	397,057	2.6
市税全体に占める割合	50.2	49.7		0.5

■決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	15,707,588	△ 555,013	△ 3.4
令和元年度	15,588,070	△ 119,518	△ 0.8
令和2年度	15,545,439	△ 42,631	△ 0.3
令和3年度	15,108,562	△ 436,877	△ 2.8
令和4年度	15,505,619	397,057	2.6

■決算額の推移(土地) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	3,709,108	△ 93,819	△ 2.5
令和元年度	3,663,166	△ 45,942	△ 1.2
令和2年度	3,595,575	△ 67,591	△ 1.8
令和3年度	3,540,427	△ 55,148	△ 1.5
令和4年度	3,488,435	△ 51,992	△ 1.5

■決算額の推移(家屋) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	5,397,463	△ 134,422	△ 2.4
令和元年度	5,566,231	168,768	3.1
令和2年度	5,666,382	100,151	1.8
令和3年度	5,280,842	△ 385,540	△ 6.8
令和4年度	5,718,823	437,981	8.3

■決算額の推移(償却資産) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	6,558,701	△ 328,437	△ 4.8
令和元年度	6,316,374	△ 242,327	△ 3.7
令和2年度	6,240,820	△ 75,554	△ 1.2
令和3年度	6,244,722	3,902	0.1
令和4年度	6,257,159	12,437	0.2

■決算額の推移(国有資産等所在市町村交付金) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	42,316	1,665	4.1
令和元年度	42,299	△ 17	△ 0.0
令和2年度	42,661	362	0.9
令和3年度	42,572	△ 89	△ 0.2
令和4年度	41,203	△ 1,369	△ 3.2

■納税義務者数の推移(免税点以上)

単位:人

区分	年度				
	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
土地	61,682	61,645	61,604	61,515	61,491
家屋	65,457	65,540	65,685	65,467	65,755
償却資産	2,082	2,148	2,249	2,051	2,389
納税義務者実人員	82,600	82,480	82,513	82,314	82,283

■固定資産税・都市計画税の減免

単位:件、千円

年度	件数		減免額		減免事由の内訳				
		増減		増減額	生活保護	災害	公益使用	公衆浴場	住宅資金等貸付
平成30年度	528	△ 21	9,208	802	491	28	4	5	0
令和元年度	515	△ 13	11,114	1,906	487	14	4	10	0
令和2年度	579	64	10,931	△ 183	492	73	4	10	0
令和3年度	591	12	8,185	△ 2,746	497	83	4	7	0
令和4年度	527	△ 64	10,194	2,009	487	25	5	10	0

■調定状況等(現年課税分)

単位:千円、%

区分	平成30年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度	
	調定額	構成比	調定額	構成比	調定額	構成比	調定額	構成比	調定額	構成比
土地	3,717,371	23.6	3,670,728	23.5	3,614,045	23.1	3,534,706	23.4	3,493,226	22
家屋	5,409,490	34.4	5,577,719	35.7	5,695,493	36.5	5,272,304	35.0	5,726,677	37
償却資産	6,573,348	41.8	6,329,436	40.5	6,272,960	40.1	6,234,850	41.3	6,265,773	40
小計	15,700,209	99.7	15,577,883	99.7	15,582,498	99.7	15,041,860	99.7	15,485,676	100
交付金	42,316	0.3	42,299	0.3	42,661	0.3	42,572	0.3	41,203	0
合計	15,742,525	100.0	15,620,182	100.0	15,625,159	100.0	15,084,432	100.0	15,526,879	100

軽自動車税

■決算状況(環境性能割) 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
軽自動車税	732,251	781,507	49,256	6.7
環境性能割	38,080	66,580	28,500	74.8
種別割	694,171	714,928		
市税全体に占める割合	0.1	0.2		0.1

■決算状況(種別割) 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
軽自動車税	732,251	781,507	49,256	6.7
環境性能割	38,080	66,580		
種別割	694,171	714,928	20,757	3.0
市税全体に占める割合	2.3	2.3		△ 0.0

■決算額の推移(環境性能割) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	-	-	-
令和元年度	7,024	7,024	皆増
令和2年度	30,896	23,872	340
令和3年度	38,080	7,184	23
令和4年度	66,580	28,500	75

■決算額の推移(種別割) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	636,776	23,136	3.8
令和元年度	653,203	16,427	2.6
令和2年度	675,773	22,570	3.5
令和3年度	694,171	18,398	2.7
令和4年度	714,928	20,757	3.0

■課税台数の推移(環境性能割) 単位:台、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	-	-	-
令和元年度	385	385	皆増
令和2年度	1,698	1,313	341.0
令和3年度	2,154	456	26.9
令和4年度	3,258	1,104	51.3

■課税台数の推移(種別割) 単位:台、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	97,949	△ 343	△ 0.3
令和元年度	97,457	△ 492	△ 0.5
令和2年度	97,129	△ 328	△ 0.3
令和3年度	96,832	△ 297	△ 0.3
令和4年度	96,984	152	0.2

■車種別の課税状況(環境性能割)

単位:台、千円、%

車種	令和3年度				令和4年度				差引				
	台数	構成比	調定額	構成比	台数	構成比	調定額	構成比	台数	構成比	調定額	構成比	
軽自動車	三輪車		0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0	0	
	四輪	乗用	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0	0	
		営業用	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0	0	0	
	自家用	973	45.2	14,342	37.7	2,135	65.5	43,607	65.5	1,162	119.4	29,265	204.1
貨物	営業用	34	1.6	653	1.7	28	0.9	578	0.9	△ 6	△ 17.6	△ 75	△ 11.5
	自家用	1,147	53.2	23,085	60.6	1,095	33.6	22,395	33.6	△ 52	△ 4.5	△ 690	△ 3.0
合計		2,154	100.0	38,080	100.0	3,258	100.0	66,580	100.0	1,104	51.3	28,500	74.8

■車種別の課税状況(種別割)

単位:台、千円、%

車種	令和3年度				令和4年度				差引					
	台数	構成比	調定額	構成比	台数	構成比	調定額	構成比	台数	構成比	調定額	構成比		
原動機付自転車	50cc以下	5,690	5.9	11,380	1.6	5,452	5.6	10,904	1.5	△ 238	△ 4.2	△ 476	△ 4.2	
	90cc以下	884	0.9	1,768	0.3	907	0.9	1,814	0.3	23	2.6	46	2.6	
	125cc以下	1,034	1.1	2,482	0.4	1,102	1.1	2,645	0.4	68	6.6	163	6.6	
	ミニカー	140	0.1	518	0.1	138	0.1	511	0.1	△ 2	△ 1.4	△ 7	△ 1.4	
軽自動車	二輪車	2,084	2.2	7,502	1.1	2,178	2.2	7,841	1.1	94	4.5	338	4.5	
	三輪車	1	0.0	5	0.0	1	0.0	5	0.0	0	0.0	0	0.0	
	乗用	営業用	1	0.0	6	0.0	2	0.0	11	0.0	1	100.0	6	100.0
		自家用	55,684	57.5	530,666	76.3	55,875	57.6	549,378	76.7	191	0.3	18,711	3.5
	貨物	営業用	369	0.4	1,327	0.2	375	0.4	1,373	0.2	6	1.6	45	3.4
		自家用	20,642	21.3	102,133	14.7	20,734	21.4	103,826	14.5	92	0.4	1,693	1.7
小型特殊自動車	農耕作業用	6,015	6.2	12,030	1.7	5,754	5.9	11,508	1.6	△ 261	△ 4.3	△ 522	△ 4.3	
	その他	1,295	1.3	7,641	1.1	1,337	1.4	7,888	1.1	42	3.2	248	3.2	
	トレーラー	68	0.1	245	0.0	70	0.1	252	0.0	2	2.9	7	2.9	
	二輪小型自動車	2,925	3.0	17,562	2.5	3,059	3.2	18,354	2.6	134	4.6	792	4.5	
	合計	96,832	100.0	695,264	100.0	96,984	100.0	716,308	100.0	152	0.2	21,044	3.0	

■軽自動車税の減免(種別割)

単位:件、千円

年度	件数		減免額		減免事由の内訳	
	増減		増減額		身体障害者等	その他
平成30年度	873	8	6,842	235	640	233
令和元年度	872	△ 1	7,015	173	636	236
令和2年度	855	△ 17	7,160	145	626	229
令和3年度	882	27	7,663	503	644	238
令和4年度	875	△ 7	7,844	181	638	237

■調定状況等(現年課税分、環境性能割)

単位:台、千円

種別	年度	区分	平成30年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度		
			台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	
軽自動車	四輪	三輪車	-	-	0	0	0	0	0	0	0	0	
		乗用	営業用	-	-	0	0	0	0	0	0	0	0
			自家用	-	-	124	1,762	619	9,129	973	14,342	2,135	43,607
		貨物	営業用	-	-	22	469	29	637	34	653	28	578
			自家用	-	-	239	4,793	1,050	21,130	1,147	23,085	1,095	22,395
		合計	-	-	385	7,024	1,698	30,896	2,154	38,080	3,258	66,580	

■調定状況等(現年課税分、種別割)

単位:台、千円

種別	年度	区分	平成30年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度		
			台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	台数	調定額	
原動機付自転車		一種	6,829	13,658	6,416	12,832	6,004	12,008	5,690	11,380	5,452	10,904	
		二種(乙)	922	1,844	909	1,818	887	1,774	884	1,768	907	1,814	
		二種(甲)	921	2,210	966	2,318	1,014	2,434	1,034	2,482	1,102	2,645	
		ミニカー	138	511	137	507	129	477	140	518	138	511	
		小計	8,810	18,223	8,428	17,475	8,034	16,693	7,748	16,148	7,599	15,873	
軽自動車	四輪	二輪車	1,990	7,164	2,015	7,254	2,010	7,236	2,084	7,502	2,178	7,841	
		三輪車	1	5	1	5	1	5	1	5	1	5	
		乗用	営業用	1	6	1	6	1	6	1	6	2	11
			自家用	54,689	474,353	54,943	490,824	55,398	512,338	55,684	530,666	55,875	549,378
		貨物	営業用	382	1,290	373	1,296	361	1,265	369	1,327	375	1,373
			自家用	21,021	99,339	20,871	100,092	20,766	101,300	20,642	102,133	20,734	103,826
小計	78,084	582,155	78,204	599,476	78,537	622,149	78,781	641,639	79,165	662,433			
小型特殊自動車	農耕作業用	6,956	13,912	6,647	13,294	6,340	12,680	6,015	12,030	5,754	11,508		
	その他	1,187	7,003	1,226	7,233	1,274	7,517	1,295	7,641	1,337	7,888		
	トレーラー	60	216	62	223	68	245	68	245	70	252		
	二輪小型自動車	2,852	17,112	2,890	17,340	2,876	17,256	2,925	17,562	3,059	18,354		
	合計	97,949	638,622	97,457	655,042	97,129	676,540	96,832	695,264	96,984	716,308		

市たばこ税

■決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
市たばこ税	1,249,368	1,290,803	41,435	3.3
市税全体に占める割合	4.2	4.1		0.0

■決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	1,212,627	△ 16,483	△ 1.3
令和元年度	1,212,193	△ 434	△ 0.0
令和2年度	1,161,791	△ 50,402	△ 4.2
令和3年度	1,249,368	87,577	7.5
令和4年度	1,290,803	41,435	3.3

■本数の推移(旧三級品以外) 単位:千本、%

年度	本数	増減額	増減率
平成30年度	230,129	2,558	1.1
令和元年度	210,284	△ 19,845	△ 8.6
令和2年度	207,544	△ 2,740	△ 1.3
令和3年度	207,887	343	0.2
令和4年度	197,009	△ 10,878	△ 5.2

■本数の推移(旧三級品) 単位:千本、%

年度	本数	増減額	増減率
平成30年度	7,786	△ 2,061	△ 20.9
令和元年度	3,772	△ 4,014	△ 51.6
令和2年度	-	-	-
令和3年度	-	-	-
令和4年度	-	-	-

※旧三級品は令和元年10月以降、在庫分の販売をもって廃止となりました。

■調定状況等(現年課税分)

区分 年度	税率 ※1,000本につき ( )は旧三級品	調定額				課税標準額の算定基礎	
		年間調定額 (千円)	1ヶ月平均額 (千円)	前年増減額 (千円)	前年増減率 (%)	年間売上本数 (千円)	前年増減率 (%)
平成30年度	5,692円 (4,000円)	1,212,641	101,053	△ 16,467	△ 1.3	237,915	0.2
令和元年度	5,692円 (5,692円)	1,212,179	101,015	△ 462	0.0	214,154	△ 10.0
令和2年度	6,122円 -	1,161,791	96,816	△ 50,388	△ 4.2	207,544	△ 3.1
令和3年度	6,552円 -	1,249,368	104,114	87,577	7.5	207,887	0.2
令和4年度	6,552円 -	1,290,803	107,567	41,435	3.3	197,009	△ 5.2

※平成30年10月1日、令和2年10月1日、令和3年10月1日に税率の改正がありました。

※旧三級品は平成28年、29年、30年の4月1日及び令和元年10月1日に税率の改正がありました。

※旧三級品は令和元年10月以降、在庫分の販売をもって廃止となりました。

入湯税

■決算状況

単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1,088,015	3.6
入湯税	19,023	21,986	2,963	15.6
市税全体に占める割合	0.1	0.1		△ 0.0

■決算額の推移

単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	38,031	△ 4,839	△ 11.3
令和元年度	33,942	△ 4,089	△ 10.8
令和2年度	15,713	△ 18,229	△ 53.7
令和3年度	19,023	3,310	21.1
令和4年度	21,986	2,963	15.6

■入湯客数(課税対象者)の推移

単位:人、%

年度	入湯客数	増減額	増減率
平成30年度	404,555	△ 33,683	△ 7.7
令和元年度	348,102	△ 56,453	△ 14.0
令和2年度	160,677	△ 187,425	△ 53.8
令和3年度	194,079	33,402	20.8
令和4年度	224,816	30,737	15.8

■調定状況等(現年課税分)

区分 年度	入湯客数 (人)	調定額 (千円)	調定額前年増減率 (%)
平成30年度	404,555	39,451	△ 7.6
令和元年度	348,102	33,937	△ 14.0
令和2年度	160,677	15,713	△ 53.7
令和3年度	194,079	19,023	21.1
令和4年度	224,816	21,986	16

都市計画税

■決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1088015	3.6
都市家各税	1,032,725	1,079,294	46569	4.5
市税全体に占める割合	3.4	3.5		△ 0.0

■決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	1,062,485	△ 20,991	△ 1.9
令和元年度	1,074,473	11,988	1.1
令和2年度	1,080,720	6,247	0.6
令和3年度	1,032,725	△ 47,995	△ 4.4
令和4年度	1,079,294	46,569	4.5

■決算額の推移(土地) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	496,732	△ 10,834	△ 2.1
令和元年度	490,187	△ 6,545	△ 1.3
令和2年度	482,247	△ 7,940	△ 1.6
令和3年度	475,120	△ 7,127	△ 1.5
令和4年度	468,275	△ 6,845	△ 1.4

■決算額の推移(家屋) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	565,753	△ 10,157	△ 1.8
令和元年度	584,286	18,533	3.3
令和2年度	598,473	14,187	2.4
令和3年度	557,604	△ 40,869	△ 6.8
令和4年度	611,019	53,415	9.6

■納税義務者数の推移 単位:人

年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
土地	37,393	37,457	37,516	37,583	37,644
家屋	39,056	39,218	39,440	39,366	39,727
納税義務者実人員	48,976	48,975	49,085	49,055	49,095

■調定状況等(現年課税分)

区分 年度	調定額		
	土地 (千円)	家屋 (千円)	計 (千円)
平成30年度	497,611	566,778	1,064,389
令和元年度	491,095	585,390	1,076,485
令和2年度	484,669	601,498	1,086,167
令和3年度	474,319	556,597	1,030,917
令和4年度	468,930	611,872	1,080,802

都市計画税

■決算状況 単位:千円、%、ポイント

区分	令和3年度	令和4年度	増減額	増減率
市税全体	30,080,989	31,169,004	1088015	3.6
都市家各税	1,032,725	1,079,294	46569	4.5
市税全体に占める割合	3.4	3.5		△ 0.0

■決算額の推移 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	1,062,485	△ 20,991	△ 1.9
令和元年度	1,074,473	11,988	1.1
令和2年度	1,080,720	6,247	0.6
令和3年度	1,032,725	△ 47,995	△ 4.4
令和4年度	1,079,294	46,569	4.5

■決算額の推移(土地) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	496,732	△ 10,834	△ 2.1
令和元年度	490,187	△ 6,545	△ 1.3
令和2年度	482,247	△ 7,940	△ 1.6
令和3年度	475,120	△ 7,127	△ 1.5
令和4年度	468,275	△ 6,845	△ 1.4

■決算額の推移(家屋) 単位:千円、%

年度	決算額	増減額	増減率
平成30年度	565,753	△ 10,157	△ 1.8
令和元年度	584,286	18,533	3.3
令和2年度	598,473	14,187	2.4
令和3年度	557,604	△ 40,869	△ 6.8
令和4年度	611,019	53,415	9.6

■納税義務者数の推移 単位:人

年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
土地	37,393	37,457	37,516	37,583	37,644
家屋	39,056	39,218	39,440	39,366	39,727
納税義務者実人員	48,976	48,975	49,085	49,055	49,095

■調定状況等(現年課税分)

区分 年度	調定額		
	土地 (千円)	家屋 (千円)	計 (千円)
平成30年度	497,611	566,778	1,064,389
令和元年度	491,095	585,390	1,076,485
令和2年度	484,669	601,498	1,086,167
令和3年度	474,319	556,597	1,030,917
令和4年度	468,930	611,872	1,080,802